РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от 30.12.2022г.                                                                                                  № 820-р
г.Ейск

О реализации мероприятий по созданию и функционированию

центров образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году

 В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края № 3438 от 29.12.2022 года «О

реализации мероприятия по созданию и функционированию центров

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2023 году»:

 1. Назначить:

 1) Фефелову Татьяну Александровну, заместителя начальника управления

образованием, ответственным за создание и функционирование центров

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка

роста»;

 2) Ворчик Татьяну Владимировну, начальника отдела общего

образования, ответственной за комплекс мер по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно – научной и технологической

направленностей «Точка роста».

 2. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно –

научной и технологической направленностей «Точка роста» согласно

приложению к настоящему распоряжению.

 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника управления образованием Фефелову Т.А.

Начальник управления образованием                                                     Л.С. Браун

                                                                                    Приложение

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

                                                                                    управления образованием

                                                                                    от 30.12.2022 года № 820-р

КОМПЛЕКС МЕР

 («дорожная карта») по созданию и функционированию

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно – научной

и технологической направленностей «Точка роста»

№ Наименование мероприятия Ответственный  Срок

1. Заседание рабочей группы по созданию

и функционированию в ОУ центров

естественно – научной

и технологической направленностей

«Точка роста»

Фефелова Т.А. февраль,

апрель,

июнь,

июль,

август

2. Формирование примерного проекта

дизайна и зонирования помещений для

центра «Точка роста»

Руководители ОУ 1 мая

3. Ремонт и брендирование кабинетов,

задействованных  в центрах «Точка

роста» в соответствии с методическими

рекомендациями Минпросвещения

России

Деревянко Д.В.

Фефелова Т.А.

Хараберюш И.Ф.

Руководители ОУ

28 августа

4. Получение оборудования Деревянко Д.В.

Хараберюш И.Ф.

Руководители ОУ

28 августа

5. Организация начала работы Центров Фефелова Т.А. до 15

сентября

6. Проведение мониторинга использования

оборудования в центрах «Точка роста»

Хараберюш И.Ф. сентябрь –

октябрь